
COMUNE DI MARTIRANO 
PROVINCIA  DI CATANZARO 

 
DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

I DETERMINA Reg. Servizio N.150 [ Data   31/10/2022 

 
 

OGGETTO: 
 

 

ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTO il D.Lgs. 50 del 18/04/2016; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
Vista la normativa che disciplina in materia; 

VISTO il decreto n. 7/2022 di conferimento dell'incarico di Responsabile del Servizio; 

Che tramite procedura attraverso MEPA (trattativa numero 1819893 del 09.09.2021), i lavori 

sono stati aggiudicati all'impresa MARINO GIOSUELE con sede in C.da Tavolone, snc 87031 

Aiello Calabro (CS) Partita Iva: O 1184470787, che ha offerto un ribasso percentuale del 1,10%, 

sull'importo a base d'asta di € 31.339.69 e quindi Importo di aggiudicazione € 31.305,22 oltre 

oneri sulla sicurezza pari ad € 902,57 ed i.v.a, giusta determinazione di aggiudicazione del 

Responsabile del Servizio Tecnico n. 130 del 09.09.2021 

Visti i contratti d'appalto regolarmente repertoriati e registrati. 

Che i lavori furono consegnati con apposito verbale di consegna del 13/09/2011; 

Che durante il corso dei lavori il Titolare Marino Giosuè proprietario l'impresa MARINO 

GIOSUELE con sede in C.da Tavolone, snc 87031 Aiello Calabro (CS) Partita Iva: 

01184470787 è venuto a mancare; 

Vista la comunicazione degli eredi Marino acclarata al protocollo dell'Ente in data 05/11/2021, 

al numero 2914 con cui gli stessi hanno comunicato il decesso del titolare della ditta appaltatrice 

in data 10/10/2021 e la volontà degli stessi di proseguire l'attività del defunto; 

Visto il Verbale di Sospensione dei Lavori del 5 Novembre 2021, con la quale per le 

motivazioni espresse in premessa venivano sospesi i lavori; 

Considerato che con nota a mezzo pec prot. n. 3100 del 18/11/2021 gli eredi del sig. MARINO 

GIOSUELE hanno comunicato di aver presentato denuncia di Successione del sig. MARINO 

GIOSUELE e in virtù della stessa Denuncia di Successione e dell'atto costitutivo per notar 

Bruno del 11/11/2021 (registrato a Cosenza il 12/11/2021 al n. 20173 serie 1T e Depositato al 

Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di Cosenza prot. n. 39814), alla Ditta MARINO 

GIOSUELE con sede in C.da Tavolone, snc 87031 Aiello Calabro (CS) Partita Iva: 

01184470787 è subentrata l'impresa Marino Giosuele SAS di Marino Natale C.da Fargani, 2/B 

87031 - Aiello Calabro (CS) e P. IVA: 03778370787, relativamente al Contratto stipulato con il 

comune di Martirano (CS) in data 09/09/2021 per i lavori in epigrafe; 

 
CUP: 127H21000580001 - CIG: 8895525374 



Considerato che con pec, la suddetta ditta MARINO GIOSUELE con sede in C.da Tavolone, 
snc 87031 Aiello Calabro (CS) Partita Iva: O 1184470787. ha comunicato il cambio di ragione 

sociale in Marino Giosuele SAS di Marino Natale C.da Fargani, l'indirizzo, 2/B Aiello Calabro 
(CS) e la P. IVA: 03778370787, Che occorre, pertanto, prendere atto della suddetta variazione 

sociale, con tutte le variazioni e le condizioni contrattuali ed economiche in capo alla Ditta in 
virtù della determina del Responsabile del Tecnico n. 130 del 09.09.2021 affidamento diretto 

all'impresa MARINO GIOSUELE con sede in C.da Tavolone, snc 87031 Aiello Calabro (CS) 
Partita Iva: O 1184470787; 

Visto il verbale di constatazione sottoscritto fra le parti in data 17/02/2022, presso il comune di 
Martirano (CZ) 
Che con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 05 del 21/02/2022, si prendeva 

atto della variazione Sociale con tutte le variazioni e le condizioni contrattuali ed economiche 

della Ditta MARINO GIOSUELE con sede in C.da Tavolone, snc 87031 Aiello Calabro (CS) 

Partita Iva: 01184470787, appaltatrice dei lavori in premessa e pertanto tutti gli impegni assunti 

e aperti in favore della medesima Ditta dovranno essere intestati in favore della Ditta Marino 

Giosuele SAS di Marino Natale C.da Fargani, 2/B Aiello Calabro (CS) e la P. IVA: 

03778370787; 

Visto il Verbale di ripresa lavori in data 07/04/2022; 

Che durante l'esecuzione dei lavori il RUP ha concesso una proroga dei termini contrattuali di 

30 GG.; 
VISTO gli atti contabili relativi al 1° e ultimo Stato di Avanzamento trasmessi dal Direttore dei 

Lavori, Ing. Guglielmo Elia, a tutto il 07/07/2022 per un importo pari ad euro 29.267,03 escluso 

iva e oneri per legge, costituito dai seguenti atti: 

 stato finale; 

 Registro di contabilità; 

 Libretto delle misure; 
 Sommario Registro di contabilità; 

 certificato di ultimazione lavori; 

 certificato di pagamento n. 1, pari ad euro 30.018,75; 

Atteso che la suddetta somma è prevista al cap. di spesa n. cap.3255 UEB 801202 del 

corrente bilancio conto residui 

Ritenuto di dover procedere in merito; 

Visto il Decreto Legislativo del 12 Aprile 2006 n. 163 e succ. mod.; 

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 

la regolarità amministrativa e contabile di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 

1. Quanto in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. per quanto sopra, di approvare gli atti contabili relativo al 1° e ultimo stato di avanzamento 

realizzazione dell'intervento di di opere minime e messa  in sicurezza strada Persico, 

dell'importo netto di € 29.267,03 escluso iva e oneri per legge; 

3. di liquidare alla Ditta Marino Giosuele SAS di Marino Natale C.da Fargani, 2/B Aiello 
Calabro (CS) e la P. IVA: 03778370787, il 1° certificato di pagamento dell'importo di € 
30.018,75 +  iva. 

4. di imputare  la spesa di € 30.018,75 cap.3255 UEB 801202 del corrente bilancio conto 

residui. 

5. di dare atto che la liquidazione sarà effettuata previa fattura 

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al 

d.Lgs. n. 33/2013 e pertanto di provvedere alla pubblicazione dello stesso su 

Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 del medesimo decreto 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (Geom. Rosuccio Funari) 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
  
Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 
 
 

 
IL Responsabile del Servizio 

F.to (Geom. Rosuccio Funari) 
 

 
  

PARERE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA /SPESA 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis c. 1, ed art. 183, c. 7 del D. lgs 
n. 267/00.  
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura della spesa, ai sensi dell’art. 153, c. 5 del DS. lgs n. 
267/00, in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Con la presente attestazione di copertura finanziaria il presente provvedimento è esecutivo ai sensi del citato art. 
183, c.7, del D.lgs. n. 267/00. 
 

Impegno Importo  Capitolo/articolo  Esercizio  
  

 € 30.018,75 3255 UEB 801202 bilancio conto residui 

Data   31/10/2022                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                  F.to   Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL d.LGS N. 267/00)  

Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto.   
 

Data  31/10/2022                                                                                          

                                                                                                    Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                               F.to          Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line per quindici 
giorni consecutivi dal 03/11/2022 
 
Data 03/11/2022                                                                                             

 Il Responsabile del servizio  

F.to   (Geom. Rosuccio Funari) 
                                                                                           
  

 


